
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bredbandssatsning i området 
 
Information inför extra 
föreningsstämma 
 

  
BREDBANDSFRÅGAN I DROTTNINGEN 
 
Vi tecknade tidigt avtal med Bredbandsbolaget 
om bredbandsanslutning av vår förening och 
våra bostadsrätter. Efter flera års väntan på att 
Bredbandsbolaget skulle infria sina utfästelser, 
står det nu definitivt klart att de inte kommer att 
uppfylla sin del av avtalet och det finns idag 
inget som tyder på att någon annan 
nätoperatör skulle ha intresse av att bygga ut 
ett nät trots att många i vår förening är 
intresserade av en bredbandsanslutning. 
 
Föreningens utseende, husens 
sammansättning och inbördes placering gör en 
utbyggnad ganska besvärlig och därför har 
styrelsen själv försökt hitta en gemensam 
lösning på bredbandsfrågan. 
 
Förutsättningen för att kommunicera med 
omvärlden är en bra förbindelse med 
omvärlden och den fick vi under sommaren i 
och med att kommunen anslöt det särskilda 
boendet på Drottningen till stadsnätet. 
 
Styrelsen har, efter att ha gått igenom flera 
tänkbara alternativ, slutligen fastnat för att 
föreslå en lösning som bygger på ett optiskt 
fibernät med kanalisation i mark och dragning 
på resp. i huskropp.  
 
Själva stamnätet utgörs av en 
sammanbindning av de fyra garagegårdarna. 
Ett arbete som kommer att fullföljas oaktat 
bredbandsbeslut, då det blir nödvändigt för att 
säkerställa den framtida driften av såväl 
kameraövervakningssystem som ett nytt 
datoriserat system för våra undercentraler. 
 

Husen är tänkta att sammanbindas via ett 
finmaskigt distributionsnät, först via 
markkanalisation och sedan via dragning i 
alternativt på resp. huskropp. 
 
Nätet är tänkt att bli ett s.k. fibernät, där 
kablarna är av tunn glasfiber istället för av 
koppar. Signalerna som leds in i lägenheterna 
är ljussignaler, som sedan omvandlas i resp. 
lägenhet till en elektrisk signal via en 
fiber/kopparomvandlare. Tekniken är den som 
används i alla större utbyggnader av datanät 
och kommer att ha en lång livslängd vad gäller 
kanalisation och kabel och den framtidssäkrar 
morgondagens kommunikationsbehov på ett 
bra sätt. 
 
Fördelarna med ett strukturerat nät såsom t.ex. 
snabbare uppkoppling eller högre 
marknadsvärde på våra bostadsrätter har på 
olika sätt framförts tidigare och vi kommer 
därför inte att gå djupare in på denna fråga 
utan överlåter på respektive 
bostadsrättsinnehavare att ta ställning i 
samband med kommande extra 
föreningsstämma. 
 
Den totala investeringen skulle enligt de 
uppskattningar som gjorts uppgå till c:a 
1.874.000:-- enligt nedanstående uppdelning. I 
grova drag kan man säga att stamledningens 
investeringar uppgår till c:a 4.500:--/lägenhet 
och att själva anslutningen uppgår till c:a 
3.750:--/lägenhet. 
 
 
Delinvestering     Summa Invest/lgh  Månads 
    kostn/lgh*) 
Optiskt stamnät 1.023.000      4.506 29:-- 
Anslutning av lgh    851.000      3.749 24:-- 
 
 
 
*)Vid 5% ränta och 20 års avskrivning 
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Det optiska stamnätet byggs ut i sin helhet inkl 
kanalisation till resp. lägenhet, medan själva 
lägenhetsanslutningen görs i samband med att 
resp. bostadsrättsinnehavare så önskar. 
 
Modellen möjliggör på så sätt att de som är 
intresserade av att ansluta sig till fibernätet kan 
välja att göra detta vid varje anslutningstillfälle, 
som beräknas vara varje kvartal. 
 
Anslutningen sker i ett första skeda via 
kommunens egen operatör LaNet och 
föreningen kommer att äga nätet. Varje 
bostadsrättshavare tecknar sedan själv avtal 
med operatör, i ett första skede LaNet, men i 
framtiden vilken operatör som helst. 
 
Med anledning av detta föreslår styrelsen att 
stämman beslutar om godkänna en investering 
i optiskt stamnät för datakommunikation mm 
och att ge styrelsen i uppdrag att upphandla 
densamma. 
 
 
 

Vicevärdskontoret har expeditionstider 
måndagar 17.30-19.00 

 
Tel nr till expeditionen är:  0418-253 20 
Mobiltelefonnumret  till Ove Herre är: 
0709-14 60 77 
 

 
 
 
 

 
Festlokalen kan du hyra och då gäller 
följande regler: 

Bokning sker måndagar på vicevärdskontoret 
på expeditionstid, eller per telefon 253 20 
samma tid. 
Nycklar hämtas på vicevärdskontoret under 
expeditionstid samma vecka som du skall 
bruka lokalen. 
Kostnaden är 200:- för lokal samt 50:- för 
stereoanläggning. 
 
 
 

Miljötänkandet har blivit allt viktigare 
och har påverkat miljön inom de flesta 
bostadsområden. Hjälp till med 

källsorteringen! 
Försök att inte slänga hela veckans avfall på 
en gång.  
Tömning av sopor sker måndagar, onsdagar 
och fredagar.  
Ställ inga sopor utanför behållarna! 
 
 
 

 
Trädgårdsavfall hämtas sista 
måndagen i  

mars 
april 
maj 
augusti 
september 
oktober 
november 
 
Infaller sådan måndag under helgdag sker 
tömning nästkommande arbetsdag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


